




JAROSLAV VACEK

25. března 2018, od 15.00 hodin
Galerie Nová síň, Voršilská 3, Praha 1

3





AUKCE 
Galerie Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1  
neděle 25. března 2018, od 15.00 hodin

PŘEDAUKČNÍ VÝSTAVA 
úterý 13. března – sobota 17. března 2018, 10.00 – 19.00 hodin
Nová síň, Voršilská 3, 110 00 Praha 1

AUKČNÍ A INFORMAČNÍ SERVIS 
PRAGUE AUCTIONS s.r.o., Voršilská 3, 110 00 Praha 1
info@pragueauctions.com, www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com
+420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com
+420 603 100 583

LUKÁŠ RYBKA
lukas.rybka@pragueauctions.com
+420 724 035 347

5





JAROSLAV VACEK

Jaroslav Vacek (1923 – 2012) byl sochař a medailér. Do širšího povědomí se zapsal převážně svou figurální tvorbou, jako 
autor plastik komorních i určených pro veřejný prostor. V nich prolínal osobitý rukopis, stylizované až abstrahující 
tvary a objemy, ale i zřetelný odkaz klasického sochařství. Toto pojetí prohluboval studiem přírody promítající se i do 
uvolněných torz lidských postav. Svou tvorbou se Vacek řadí k předním představitelům poválečné výtvarné moderny 
blízké například Miloslavu Chlupáčovi, Karlu Kronychovi či Miloši Zetovi. 
Vackova tvorba, mnohdy dramaticky procítěná, odráží i zkušenosti osobní a rodinné. Jeho otec byl český legionář 
působící od pusté Sibiře až k Vladivostoku. Pohnuté osudy se nevyhnuly ani jeho synovi. Za druhé světové války 
v roce 1940 se Jaroslav Vacek jako sedmnáctiletý chlapec pokusil o útěk do Ruska, kde chtěl vstoupit do cizinecké 
armády. Za tento delikt byl však vězněn gestapem.
Vacek za protektorátu navštěvoval Školu umění ve Zlíně u profesora Vincence Makovského. Pro „špatné mravy“ byl 
však ze studií vyloučen. Po válce Vacek navázal na studia již na Akademii výtvarného umění v Praze (1945 – 1951) 
a to opět u Vincence Makovského a Jana Laudy. Svou tvorbu mohl prvně představit na výstavě „Umělci národu“ 
pořádané v Olomouci. V Praze se mladý sochař představil v roce 1950 na kolektivní výstavě „Výtvarná úroda“ v Domě 
výtvarného umění.
Jaroslav Vacek v následujících letech dále rozvíjel svůj styl v portrétní a figurální tvorbě, v pomnících i komorních 
plastikách nepostrádajících expresivní náboj, intimní poetiku i působivou monumentalitu. Jeho plastika „Shledání“ 
byla umístěna a slavnostně odhalena v květnu 2016 na zahradě Šolcova statku v Sobotce v rámci rodícího se lapidária 
pod širým nebem.
Vackovo dílo je zastoupeno v  Alšově jihočeské galerii v  Hluboké nad Vltavou, v Galerii hlavního města Prahy, 
v Galerii Klatovy / Klenová, v Muzeu umění Olomouc, v Severočeské galerii výtvarného umění v  Litoměřicích 
i Národní galerii v Praze.

Výběr kolektivních výstav
1. pražský salon, Bruselský pavilon, Praha, 1967

2. pražský salon obrazů, soch a grafik, Dům U Hybernů, Praha, 1969

Soudobá česká plastika, medaile a sochařská kresba, Dům umění, Olomouc, 1976

Drobná plastika, Galerie Platýz, Praha, 1986

Tendence v českém sochařství 1979 - 1989, Bezručovy sady, Olomouc, 1989

Výstava současného českého sochařství, Mánes, Praha, 1993

Opojná plasticita a ztělesnění duchovního světa, Figura v českém sochařství 20. století, Mánes, Praha, 2005

7



220   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Bratři Čapkové
1988, bronz, 16 × 28 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 24, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

221   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Ikaros
1982, bronz, 20 × 33 cm, sign. V. J.
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 11, obr. 54, vlastní náklad, Praha, 2000

7 000 Kč (280 €)

222   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Ikaros
1981 – 1983, bronz, v. 23,5 cm, sign. 83 J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 40, obr. 41, vlastní náklad, Praha, 2000

2 000 Kč (80 €)

223   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Narození
1966, cín, v. 20 cm, sign. JV
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 44, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

224   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Per Aspera Ad Astra
80. léta, bronz, 9 × 9 cm 

500 Kč (20 €)

8



225   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Homo vegetativus, Sluneční hodiny
1994, bronz, 11 × 26 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 29, vlastní náklad, Praha, 2000

3 000 Kč (120 €)

226   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Zrození
1980, cín, 10 × 20 cm, sign. VJ 1980

2 000 Kč (80 €)

227   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Historik
1986 – 1987, cín, v. 18 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 8, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

228   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Atomový věk
1986 – 1991, cín, 19 × 23 cm 
Literatura: Revue Art 1/2018, Prague Auctions, Praha, 2018

3 000 Kč (120 €)

229   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Kočka
1984, cín, v. 18 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 59, vlastní náklad, Praha, 2000

2 000 Kč (80 €)

9



230   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Shledání
1983, bronz, v. 36 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 37, vlastní náklad, Praha, 2000

9 000 Kč (360 €)

232   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Obránci
1980 – 1999, cín, v. 35 cm, sign. J. Vacek 1999
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 7, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

231   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Biblický motiv
1957, cín, v. 29 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 46, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

233   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Sochař
1983, cín, v. 17 cm, sign. VJ 83
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 4, vlastní náklad, Praha, 2000

2 500 Kč (100 €)

10



234   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Zamyšlení
1980, bronz, v. 13 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 39, vlastní náklad, Praha, 2000

1 500 Kč (60 €)

236   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

S ptáčkem
1980, bronz, v. 30 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 15, vlastní náklad, Praha, 2000

3 500 Kč (140 €)

235   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Hvězdáři
1972, cín, v. 24 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 13, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

237   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Pieta
1983, cín, v. 38,5 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 16, vlastní náklad, Praha, 2000

6 000 Kč (240 €)

11



238   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Kojení
1985, mramor, v. 48 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 26, vlastní náklad, Praha, 2000

17 000 Kč (670 €)

240   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Žena
80. léta, mramor, 23 × 57 × 27 cm 

17 000 Kč (670 €)

239   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Rodina, 2 ks
1988, mramor, 28 × 47 cm, 27,5 × 48 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 57, vlastní náklad, Praha, 2000

21 000 Kč (830 €)

241   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Muž
1990, mramor, 16 × 29 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 33, vlastní náklad, Praha, 2000

8 000 Kč (320 €)

12



242   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Rok šedesátý osmý I.
1968, tepaný cínový reliéf na desce, 46 × 55 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 21, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

244   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Rok šedesátý osmý III.
1968, tepaný cínový reliéf na desce, 46 × 55 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 21, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

243   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Rok šedesátý osmý II.
1968, tepaný cínový reliéf na desce, 46 × 55 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 21, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

245   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Rok šedesátý osmý IV.
1968, tepaný cínový reliéf na desce, 46 × 55 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 21, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

13



246   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Lidice
1970, bronz, v. 24 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 20, vlastní náklad, Praha, 2000

3 000 Kč (120 €)

248   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Benátky
1965, bronz, v. 26 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 30, vlastní náklad, Praha, 2000

3 000 Kč (120 €)

247   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Válka
1968, cín, v. 34 cm, sign. J. Vacek 1968
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 17, vlastní náklad, Praha, 2000

5 000 Kč (200 €)

249   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Pohádka
1967, cín, v. 20 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 25, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

14



250   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Zrcadlo
1980, bronz, v. 10 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 42, vlastní náklad, Praha, 2000

1 500 Kč (60 €)

252   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Tele – vize
1995, bronz, 17 × 17 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 49, vlastní náklad, Praha, 2000

3 000 Kč (120 €)

251   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Vědci
1981, cín, v. 30 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 36, vlastní náklad, Praha, 2000

7 000 Kč (280 €)

253   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Prosba
1969, bronz, v. 11,5 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 56, vlastní náklad, Praha, 2000

1 500 Kč (60 €)

15



254   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Kojení
1985, bronz, v. 16 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 26, vlastní náklad, Praha, 2000

3 000 Kč (120 €)

256   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Vědci
1981, cín, v. 24,5 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 36, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

255   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Torsa
1968 – 1970, cín, v. 37 cm, sign. J. Vacek 1970
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 1, vlastní náklad, Praha, 2000

8 000 Kč (320 €)

257   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Žena – růže
50. léta, bronz, v. 18 cm, sign. V. J.

1 500 Kč (60 €)

16



258   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Hudba
1977, bronz, v. 19 cm, sign. VJ 77
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 53, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

260   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Sochař
1986 – 1991, bronz, v. 11 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 9, vlastní náklad, Praha, 2000

1 500 Kč (60 €)

259   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Sochař
1988 – 1989, bronz, v. 41 cm, sign. J. V. 89
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 4, vlastní náklad, Praha, 2000

15 000 Kč (590 €)

261   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Zápas
1990, cín, v. 38 cm, sign. VJ

8 000 Kč (320 €)

17



262   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Sochař
1986 – 1991, cín, v. 30 cm, sign. VJ 1991
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 9, vlastní náklad, Praha, 2000

4 000 Kč (160 €)

264   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Dvě ženy
80. léta, cín, v. 18 cm, sign. J. Vacek

3 000 Kč (120 €)

263   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Povstání
1975, cín, v. 22 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 18, vlastní náklad, Praha, 2000

1 500 Kč (60 €)

265   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Dialog, 2 ks
1996, bronz, v. 27 cm, sign. VJ 1996

8 000 Kč (320 €)

18



266   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Vlna
1993 – 1996, bronz, 16 × 39 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 63, vlastní náklad, Praha, 2000

8 000 Kč (320 €)

268   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Rodina, 2 ks
1988, bronz, 15 × 27 cm, 15,5 × 26 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 58, vlastní náklad, Praha, 2000

12 000 Kč (480 €)

267   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Historik
1980, cín, v. 32 cm, sign. J. Vacek 1980
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 8, vlastní náklad, Praha, 2000

10 000 Kč (400 €)

269   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Ecce homo
1998 – 1999, bronz, 29 × 64 cm, sign. VJ
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 55, vlastní náklad, Praha, 
2000; Revue Art 1/2018, Prague Auctions, Praha, 2018

15 000 Kč (590 €)

19



270   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Noční chodec
1966 – 1985, bronz, v. 43 cm 
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 5, 
vlastní náklad, Praha, 2000

12 000 Kč (480 €)

271   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Apoštol
1993, cín, v. 43 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 3, 
vlastní náklad, Praha, 2000

12 000 Kč (480 €)

20



272   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Žena s dítětem
80. léta, opuka, 40 × 67 × 37 cm 
Literatura: Revue Art 1/2018, Prague 
Auctions, Praha, 2018

23 000 Kč (910 €)

273   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Torsa
1968, cín, v. 100 cm, sign. J. Vacek
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 1, vlastní náklad, Praha, 
2000; Revue Art 1/2018, Prague Auctions, Praha, 2018

40 000 Kč (1 570 €)

274   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Objekt
80. léta, pískovec, 31 × 60 × 29 cm 

13 000 Kč (510 €)

21



275   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Povstání
1971, epoxid, v. 152 cm, sign. J. Vacek 71
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 18, 
vlastní náklad, Praha, 2000

35 000 Kč (1 380 €)

276   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Apoštol
1993, bronz, v. 97 cm, sign. J. Vacek 1993
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 3, vlastní náklad, Praha, 
2000; Revue Art 1/2018, Prague Auctions, Praha, 2018

35 000 Kč (1 380 €)

22



277   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Rodina
1980, bronz, v. 123 cm, sign. J. Vacek 1980
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 2, vlastní náklad, Praha, 
2000; Revue Art 1/2018, Prague Auctions, Praha, 2018

50 000 Kč (1 970 €)

278   JAROSLAV VACEK   1923 – 2012

Noční chodec
1966 – 1985, bronz, v. 130 cm, sign. J. Vacek 1985
Literatura: Jaroslav Vacek, obr. 5, 
vlastní náklad, Praha, 2000

50 000 Kč (1 970 €)

23



1.  PRAGUE AUCTIONS s.r.o., IČ: 275 96 087, se sídlem  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 117770 (dále 
jen „dražebník“), oznamuje, že dne 25. 3. 2018, od 15.00 hodin provede 
na žádost vlastníků dražených předmětů dražby dobrovolnou veřejnou 
dražbu v Galerii Nová síň, Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1.

2.  Předměty dražby jsou označeny a popsány, včetně uvedení nejnižšího 
podání (tj. vyvolávací ceny) v aukčním katalogu, který je přílohou 
a nedílnou součástí této vyhlášky. Předměty budou draženy v pořadí 
uvedeném v tomto katalogu.

3.  Předměty dražby je možné si prohlédnout na adrese  
Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1, v termínu od 13. 3. – 17. 3. 2018  
před konáním dražby, a to od 10.00 do 19.00 hodin. 

4.  Dražebník zajistí při dražbě vyvolání předmětů dražby jejich pořadovým 
číslem, stručným popisem a uvedením nejnižšího podání. Po vyvolání 
předmětu dražby mohou účastníci dražby (dále jen „dražitelé“) činit 
příhozy viditelným zvednutím přiděleného dražebního číslA. Dražba 
předmětu trvá, dokud dražitelé činí příhozy. Dražebník si vyhrazuje 
právo předmět dražby z aukce vyřadit, o čemž bude neprodleně 
informovat navrhovatele (vlastníka předmětu dražby).

ZA PŘÍHOZ SE POVAŽUJE:
•  100 Kč při okamžité dražební ceně menší než 5 000 Kč,
•  500 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 5 000 Kč,  

ale méně než 10 000 Kč,
•  1 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 10 000 Kč,  

ale méně než 100 000 Kč,
•  10 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 100 000 Kč,  

ale méně než 1 000 000 Kč,
•  50 000 Kč při okamžité dražební ceně alespoň 1 000 000 Kč,  

ale méně než 5 000 000 Kč,
•  100 000 Kč při okamžité dražební ceně 5 000 000 Kč a více.

O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

5.  Vydražiteli bude účtována k ceně, za níž mu je předmět dražby 
přiklepnut, též provize dražebníka ve výši 25% z ceny předmětu dražby 
dosažené vydražením, která zahrnuje jak daň z přidané hodnoty 
v aktuální výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, tak případnou odměnu při opětném prodeji originálu 
díla uměleckého dle § 24 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů. Cenu předmětu dražby lze hradit buď v hotovosti (v souladu 
se zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti) anebo 
převodem ve prospěch bankovního účtu dražebníka č. 3434343434/5500 
vedeného u Raiffeisenbank a.s. s tím, že vydražitel je povinen uhradit 
cenu dosaženou vydražením nepřesahující částku 200 000 Kč ihned 
po skončení dražby, cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
200 000 Kč, avšak nepřesahující částku 500 000 Kč do 7 dnů ode dne 
skončení dražby a cenu dosaženou vydražením přesahující částku 
500 000 Kč do 10 dnů ode dne skončení dražby.

6.  Dražitel může dražit kterýkoliv předmět dražby prostřednictvím 
dražebníka na základě vyplněného dražebního formuláře, jež obsahuje:

•  zplnomocnění dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě,

•  určení předmětů dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka dražit,
•  limit – nejvyšší cenu, za kterou hodlá předmět dražby vydražit.

7.  Hodlá-li dražitel dražit předmět po telefonu, aniž by byl osobně 
přítomen na dražbě, musí splnit následující podmínky:

•  zplnomocnit dražebníka k zastoupení účastníka dražby při dražbě, 
•  určit předměty dražby, které hodlá prostřednictvím dražebníka 

po telefonu dražit.

8.  Vydražené předměty budou vydražitelům odevzdávány až po jejich 
úplném zaplacení v místě konání dražby nebo v kanceláři dražebníka, 
tj. na adrese Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1. 

9.  Účastník dražby uděluje dražebníkovi souhlas podle zák. č. 101/2000 Sb. 
se zpracováváním svých osobních údajů, a to za účelem vyrozumívání 
účastníka o konání dražeb, zasílání dražebních katalogů a nabídky 
ostatních služeb dražebníka, a dále za účelem zveřejnění své osoby 
na internetových stránkách dražebníka v případě neuhrazení kupní 
ceny za vydraženou movitou věc v rozporu se svými smluvními 
povinnostmi.

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ:
1.  Registrace účastníků dražby je možná kdykoliv během pracovní doby 

v kanceláři dražebníka nebo v den dražby, nejpozději však před 
ukončením dražby. 

2.  Aukční katalog může být rozšířen o dodatek v případě, že po jeho 
uzávěrce se podaří získat další předměty dražby, které mohou dle 
dražebníka obohatit nabídku dražby. Tento dodatek bude zájemcům 
k dispozici během výstavy dražených předmětů.

3.  Údaje v aukčním katalogu nemají v žádném ohledu povahu znaleckých 
posudků. Poškození předmětů dražby běžným časovým opotřebením 
se v katalogu neuvádí. Dražebník neodpovídá za skryté vady 
adjustovaných děl. Údaje o předmětu dražby, zejména pak o popisu 
stavu předmětu dražby a o právech a závazcích na předmětu dražby 
váznoucích, jsou uvedeny pouze podle dostupných informací. Pokud 
navrhovatel zatají účastníkovi dražby jakoukoli faktickou, skrytou 
anebo právní vadu předmětu dražby, nebo pokud si navrhovatel 
není vědom vady předmětu dražby, která bude zjištěna až po dražbě, 
nese navrhovatel plnou odpovědnost za veškeré výše popsané vady 
a dražebník je oprávněn na základě smlouvy o provedení dobrovolné 
dražby uzavřené s vydražitelem po něm vymáhat veškerou škodu tím 
způsobenou.

4.  Dražebník tímto výslovně upozorňuje dražitele, že neprovádí kontrolu 
existujících zajištění předmětů dražeb v rejstříku zástav. 

5.  Dražitelé se mohou seznámit se skutečným stavem předmětů dražby 
jednak v rámci prohlídek dle bodu 3. tohoto dražebního formuláře, 
jednak při samotném konání dražby. Z toho důvodu nejsou dražitelé 
v žádném ohledu oprávněni požadovat slevu z ceny předmětu dražby 
dosažené vydražením po skončení dražby.

6.  Písemné limity a pokyny k dražbě po telefonu musí být doručeny 
dražebníkovi nejpozději dne 25. 3. 2018, do 9.00 hodin.

V Praze 12. 3. 2018, PRAGUE AUCTIONS s.r.o.

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA
o konání veřejné dobrovolné dražby, prováděné společnou dražbou dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách

PRAGUE AUCTIONS s.r.o.
Voršilská 3, Praha 1, 110 00
Česká republika
info@pragueauctions.com 
www.pragueauctions.com

ONDŘEJ SÝKORA
info@pragueauctions.com, +420 603 770 945

TOMÁŠ LEXA 
tomas.lexa@pragueauctions.com, +420 603 100 583

24


